Руководителю Управления Россельхознадзора
по Приморскому краю и Сахалинской области

Здановичу Д.Г.

ЗАЯВЛЕНИЕ
на регистрацию индивидуального предпринимателя в ФГИС «Сатурн»
и предоставления сотрудникам доступа к ФГИС «Сатурн»

	I. Основная информация

	1
	Ф.И.О. индивидуального предпринимателя (ИП)

	2
	Ф.И.О. индивидуального предпринимателя (ИП) на английском языке

	3
	Сведения о документе, удостоверяющем личность ИП

	4
	ОГРНИП

	5
	ИНН

	6
	Код ОКВЭД

	7
	Размер предприятия

	II. Адрес регистрации по месту жительства ИП

	8
	Регион (Приморский край / Сахалинская область)

	9
	Административный район или городской округ

	10
	Населенный пункт

	11
	Улица

	12
	Дом

	13
	Строение

	14
	Квартира

	15
	Почтовый индекс

	16
	Абонентский ящик

	17
	Дополнительная информация (заполняется в случае отсутствия полных данных
в Федеральной информационной адресной системе)

	18
	Полный адрес на английском языке

[bookmark: _GoBack]
	III. Контактная информация

	19
	Телефон

	20
	Факс (при наличии)

	21
	E-mail

	В лице

	(Ф.И.О.)

	(должность)

	Действующего на основании

	(устава, положения для ЮЛ, доверенности для представителя)

Прошу зарегистрировать в ФГИС «ВетИС» (компонент «Цербер») подконтрольные объекты (зоны обслуживания) согласно Приложению № 1, заявка на регистрацию хозяйствующего субъекта и его подконтрольных объектов в ФГИС «ВетИС» - (компонент «Цербер») № _______________ от ___.___.20___.[footnoteRef:1] [1:  Указывается в случае подачи заявки посредством заполнения публичной формы в ФГИС «ВетИС»
(компонент «Цербре») по следующему адресу в сети «Интернет»: https://cerberus.vetrf.ru/cerberus/request/;]

Прошу предоставить роль «Администратор ХС» и открыть доступ к сервисным функциям ФГИС «ВетИС» (компонент «ВетИС.Паспорт», компонент «Аргус.ХС»,
компонент «Цербер») и ФГИС «Сатурн» уполномоченному лицу (лицам) в соответствии
с Приложением № 2, согласие на обработку персональных данных регистрируемого уполномоченного лица (лиц) прилагаю (Приложение № 3).[footnoteRef:2] [2:  Согласие на обработку персональных данных заполняется на каждое регистрируемое уполномоченное лицо, указанное в Приложении № 2.]

Обязуюсь в случае увольнения лица (лиц), имеющего доступ к ФГИС «ВетИС», или принятия решения об аннулировании регистрации лица (лиц) с доступом к ФГИС «ВетИС», или изменения прав его доступа, в течение 3 (трех) рабочих дней предоставить данные
для аннулирования регистрации данного лица (лиц).
Достоверность представленных сведений подтверждаю.

	   Руководитель организации

	   (представитель по доверенности)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	М.П.
	"

	"

	20

	г.

Страница 1 из 2
Страница 2 из 2
Приложение № 1

Перечень подконтрольных объектов (зон обслуживания) – мест фактического осуществления деятельности

	№ п/п
	Вид
объекта[footnoteRef:3] [3:  Необходимо выбрать одну позицию из Приложения № 4 и указать её номер в столбце «Вид объекта»;]

	Вид деятельности объекта[footnoteRef:4] [4:  Необходимо выбрать одну или несколько позиций из Приложения № 5 и указать их номера в столбце «Вид деятельности объекта»;]

	Вид отношений[footnoteRef:5] [5:  Необходимо указать вид отношений: в собственности или в пользовании (аренда / субаренда) с указанием собственника и его ИНН;]

	Фактический адрес[footnoteRef:6] [6:  Пример: 692091, Приморский край, Кировский район, пгт. Кировский, ул. Ленинская, д. 61 (в случае отсутствия полного адреса в ФИАС необходимо указать адрес ориентира, кадастровый номер здания / строения / земельного участка, а также географические координаты местоположения подконтрольного объекта);]

	Фактический адрес
на английском языке[footnoteRef:7] [7:  Пример: 692091, Primorsky Territory, Kirovsky district, town Kirovsky, st. Leninskaya, 61.]

	1

	2

	3

	4

	5

	   Руководитель организации

	   (представитель по доверенности)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	М.П.
	"

	"

	20

	г.

Страница 1 из 1
Приложение № 2

Перечень регистрируемых лиц в роли «Администратор ХС»

	№ п/п
	Ф.И.О.
полностью
	Гражданство
	Сведения о документе, удостоверяющем личность (серия, номер, дата выдачи, кем выдан)
	СНИЛС
	Адрес электронной почты
	Контактный номер телефона
	Должность

	1

	2

	3

	4

	5

	   Руководитель организации

	   (представитель по доверенности)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	М.П.
	"

	"

	20

	г.

Страница 1 из 1
Приложение № 3

Согласие на обработку персональных данных

	Субъект персональных данных,

	(Ф.И.О. полностью)

	паспорт, серия

	№

	выдан

	(реквизиты документа, удостоверяющего личность)

	проживающий(ая) по адресу:

	В лице представителя субъекта персональных данных (заполняется в случае получения согласия от представителя субъекта персональных данных),

	(Ф.И.О. полностью)

	Паспорт, серия

	№

	выдан

	(реквизиты документа, удостоверяющего личность)

	проживающий(ая) по адресу:

	действующий(ая) от имени субъекта персональных данных на основании

	(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)

принимаю решение о предоставлении моих персональных данных и даю согласие
на их обработку свободно, своей волей и в своем интересе.
Наименование и адрес оператора, получающего согласие субъекта персональных данных: Федеральная служба по ветеринарному и фитосанитарному надзору (Россельхознадзор), 107139, Российская Федерация, г. Москва, Орликов переулок, 1/11.
Со следующей целью обработки персональных данных: подтверждение личности для предоставления санкционированного доступа для внесения и получения информации, содержащейся в федеральной государственной информационной системе в области ветеринарии (ФГИС «ВетИС»), для идентификации и аутентификации пользователей
ФГИС «ВетИС».
Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта персональных данных: фамилия, имя, отчество; гражданство; сведения о документе, удостоверяющем личность (серия, номер, дата выдачи, кем выдан); СНИЛС; адрес электронной почты; контактный номер телефона; личный номер телефона; должность.
Наименование и адрес организации, осуществляющей обработку персональных данных по поручению оператора: ФГБУ «ВНИИЗЖ», Российская Федерация, 600901,
г. Владимир, мкр. Юрьевец.
Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие: обработка вышеуказанных персональных данных будет осуществляться путем смешанной обработки персональных данных (сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение, обновление).
Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных, а также способ его отзыва, если иное не установлено законом: на основании письменного обращения субъекта персональных данных с требованием о прекращении обработки
его персональных данных оператор прекратит обработку таких персональных данных
в течение 3 (трех) рабочих дней. Я согласен с тем, что по моему письменному требованию уведомление об уничтожении персональных данных будет вручаться мне (моему представителю) по месту нахождения организации, осуществляющей обработку персональных данных по поручению оператора.

	   Субъект персональных данных

	   (представитель по доверенности)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	"

	"

	20

	г.

6

Страница 1 из 2
Страница 2 из 2
Приложение № 4

Перечень объектов

	№ п/п
	Наименование объекта

	1
	Место обезвреживания, утилизации, уничтожения и / или захоронения
пестицида / агрохимиката

	2
	Место применения пестицидов (здание, строение, сооружение)

	3
	Место применения пестицидов (транспортное средство: автомобиль, вагон, воздушное, морское и речное судно)

	4
	Место применения пестицидов и агрохимикатов (земельный участок)

	5
	Предприятия по ввозу / вывозу, хранению и реализации пестицидов и агрохимикатов

	6
	Предприятия по производству пестицидов и агрохимикатов

	7
	Предприятия / организации оптовой торговли, осуществляющие оптовую реализацию пестицидов и агрохимикатов

	8
	Предприятия / организации розничной торговли, осуществляющие розничную реализацию пестицидов и агрохимикатов

	9
	Место проведения карантинного фитосанитарного обеззараживания

Страница 1 из 1
Приложение № 5

Перечень видов деятельности

	№ п/п
	Наименование вида деятельности объекта

	1
	Ввоз пестицидов и агрохимикатов

	2
	Вывоз пестицидов и агрохимикатов

	3
	Наземное применение пестицидов и агрохимикатов

	4
	Авиационное применение пестицидов и агрохимикатов

	5
	Применение пестицидов и агрохимикатов
(за исключением реализации физическим лицам для личного пользования)

	6
	Производство пестицидов и агрохимикатов

	7
	Транспортировка пестицидов и агрохимикатов

	8
	Хранение пестицидов и агрохимикатов

	9
	Фасовка пестицидов и агрохимикатов

	10
	Розничная реализация пестицидов и агрохимикатов

	11
	Оптовая реализация пестицидов и агрохимикатов

	12
	Обезвреживание пестицидов и агрохимикатов

	13
	Захоронение пестицидов и агрохимикатов

	14
	Уничтожение пестицидов и агрохимикатов

	15
	Утилизация пестицидов и агрохимикатов

	16
	Обработка зданий, строений, сооружений пестицидами

	17
	Обработка полей, садов, земельных участков, посевов, посадок пестицидами

	18
	Обработка транспортных средств пестицидами

	19
	Работы по карантинному фитосанитарному обеззараживанию

Страница 1 из 1